
Class. 002-13  Fasc. 2025/11/0

STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI PESARO URBINO

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D. 

LGS. 36/2023 E SS MM II NEI SETTORI ORDINARI PER L’APPALTO RELATIVO AL “BANDO 

SPORT E PERIFERIE 2023 - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DEI SERVIZI NEL CENTRO 

SPORTIVO  POLIVALENTE  –  LOCALITÀ  PONTE  TAVOLLO  –  VIA  ALDO  MORO”  DEL 

COMUNE DI GABICCE MARE (PU) – CUP D94J23000780005 – CIG B5E8460C99

VERBALE DI GARA

I° SEDUTA   PUBBLICA  : APERTURA E V  ERIFICA   DELLA DOCUMENTAZIONE   

AMMINISTRATIVA   

L’anno  duemilaventicinque (2025),  il  mese  di  Aprile (04),  il  giorno  quattordici (14),  alle  ore  otto e 

quarantacinque minuti (08:45) presso la sede della Stazione Unica Appaltante  della Provincia di  Pesaro 

Urbino, sita in Pesaro (PU), Viale Gramsci  n. 4,  Edificio B, Sala Gare,  viene costituito il Seggio di Gara, 

composto dal  Dott.  Carlo Rossi,  Titolare  E.Q.  1.3  Appalti  e  Contratti-SUA della  Provincia  di  Pesaro e 

Urbino,  in qualità di Presidente e dalla Dott. ssa Alice Cecchini,  funzionaria E.Q. 1.3 Appalti e Contratti- 

S.U.A. della Provincia di Pesaro e Urbino, nel ruolo di Segretario verbalizzante.

Il  Seggio  di  gara  è  stato  delegato,  con  nota assunta  al  protocollo  interno  dell’Ente  col  n.  13508 del 

08.04.2025,  dal  Responsabile  Unico  di Progetto,  arch.  Michele  Bonini,  Responsabile  del  Settore  III  – 

Gestione del territorio del Comune di Gabicce Mare (PU), all’apertura e alla verifica della documentazione 

amministrativa, della gara per l’affidamento dell’appalto dei lavori di che trattasi.

In apertura di seduta, si da atto che non sono presenti rappresentanti degli operatori economici.

Premesso che:

- con delibera di Giunta comunale n. 99 del 01/09/2023 il Comune di Gabicce Mare ha approvato il progetto 

di fattibilità tecnico economica inerente la valorizzazione e promozione delle attività pluri disciplinari con 

INTERVENTI  DI  POTENZIAMENTO  DEI  SERVIZI  NEL CENTRO  SPORTIVO  POLIVALENTE  – 

LOCALITA’ PONTE TAVOLLO – VIA ALDO MORO - GABICCE MARE,

- a seguito dell’avviso pubblico “Procedura a sportello per la individuazione degli interventi da finanziare

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 1 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


nell’ambito  del  FONDO  SPORT  E  PERIFERIE  2023”  il  comune  di  Gabicce  Mare  con  il  progetto 

sopraindicato è risultato assegnatario, ai sensi del DPCM – Dipartimento dello Sport, registrato dalla Corte 

dei  Conti  ial  n.  39  in  data 03/01/2024  del  contributo  di  €  560.000,00  a  seguito  dell’“Approvazione 

graduatoria degli interventi ammessi”;

Richiamato l’accordo  per  il  trasferimento  del  contributo  per  la  realizzazione  di  “INTERVENTI  DI 

POTENZIAMENTO  DEI  SERVIZI  NEL CENTRO  SPORTIVO  POLIVALENTE  –  LOC.TA’ PONTE 

TAVOLLO – VIA ALDO MORO - GABICCE MARE” finanziato nell’ambito dell’Avviso Sport e Periferie  

2023, sottoscritto tra il Comune e la  Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport in 

data 04/10/2024 che prevede:

- entro 150 gg. dalla sottoscrizione, sarà richiesto il provvedimento di approvazione tecnica ed economica del 

progetto  da  porre  a  base  di  gara,  attestante  l'assunzione  dell'impegno  di  spesa  pari  all'importo  del  co-

finanziamento  a  carico  dell'Ente  beneficiario  nel  bilancio  di  previsione,  unitamente  al  relativo  atto  di  

validazione del progetto ex art. 42 del D.Lgs. 36/2023, munito della dichiarazione del RUP dell'intervento  

che accerta la libera disponibilità delle aree e degli  immobili  necessari  alla realizzazione e la regolarità  

urbanistica dell'intervento;

- entro i successivi 30 gg. dovranno essere avviatele procedure di gara e, pertanto pubblicato il relativo  

Bando o trasmesse le lettere d'invito ai partecipanti.

Premesso altresì che:

-  l’intervento  di  che  trattasi  è  stato  inserito  nel  Programma  Opere  Pubbliche  2024/2026  -  C.U.I. 

L00262320419202400014 – C.U.P. D94J22000740005 – annualità 2024-2025;

- il Comune di Gabicce Mare, ha proceduto a nominare quale Responsabile Unico di Progetto dei lavori di 

che trattasi, ai sensi della L. n. 241/1990 e dell’art. 15  del D.Lgs. n. 36/2023 e ss mm ii, l’arch. Michele 

Bonini, Responsabile del Settore III – Gestione del Territorio  del Comune di Gabicce Mare (PU)

-  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  11  del  25.02.2025  del  Comune  di  Gabicce  Mare,  veniva 

approvato il  progetto esecutivo ed i  relativi  elaborati  progettuali,  dei  lavori  di  che trattasi  per l’importo  

complessivo  di  1.030.000,00,  di  cui  €  856.083,91  per  lavori  ed  €  173.916,36  per  somme  messe  a  

disposizione, in conformità a quanto previsto dall’art. 41 e all’Allegato I.7 al D. Lgs 36/23 e ss mm ii;

- i lavori oggetto della presente procedura di gara sono finanziati in parte con fondi ministeriali nell’ambito  

del FONDO SPORT E PERIFERIE 2023 - Dipartimento dello Sport, in parte attraverso contrazione di mutuo 

con l’Istituto per il Credito Sportivo ed in parte con fondi propri messi a disposizione dell’Amministrazione  

comunale,

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 2 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


-  con Determina a contrarre n. 62 del 04.03.2025 il Responsabile del Servizio III – Gestione del Territorio, il 

Comune di  Gabicce Mare (PU),  ha provveduto,  ai  fini  dell’individuazione degli  operatori  economici  da  

invitare alla successiva ed eventuale procedura negoziata, ex art. 50 comma 1 lett. c) del D. Lgs 36/2023 e ss  

mm ii,  a  determinare  i  criteri  di  selezione  degli  stessi,  nonché  il  contenuto  dell’Avviso  di  indagine  di  

mercato, inoltre ha provveduto ad approvare le modalità di affidamento come segue:

• importo totale stimato dei  lavori  € 856.083,91 (IVA esclusa),  di  cui  € 854.083,91 per lavori  “a 

misura” soggetti a ribasso (comprensivi di Oneri Aziendali sicurezza inclusa pari ad € 17´053,54 e - ai  

sensi dell'art.  41, comma 14, del Codice - dei costi  della manodopera pari ad € 217´241,42) ed € 

2.000,00 per costi della sicurezza, non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41 comma 14 del Codice, 

come valutato nel PSC,

• categorie e declaratoria delle lavorazioni:

OG1 “Edifici civili e industriali, PREVALENTE, Classifica III;

OS27 “Impianti per la trazione elettrica” , SCORPORABILE, Classifica I o art. 28 All. II.12 al 
Codice;

OS28 “Impianti termici e di condizionamento”, SCORPORABILE, Classifica I o art. 28 All. II.12 al  

Codice;

• stipula del contratto “a misura” ai sensi dell’art. 32 del comma 6 dell’Allegato I.7 del D. lgs 36/2023 

e ss mm ii;

• possesso dei requisiti di ordine generale ex artt. 94 e seg. del D. Lgs 36/2023 e ss mm ii ed ex art. 27  

comma 1 del D. Lgs 81/2008 e ss mm ii e dei  requisiti di ordine speciale ex art. 100 e All. II.12 al 

Codice,

• durata presunta dei lavori: 210 giorni (diconsi duecentodieci ) giorni naturali e consecutivi

• da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla  

base del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  del  combinato disposto  dell’art.  50 comma 4  e 

dell’art. 108, comma 1 del Codice, 

• con verifica dell’offerta anormalmente bassa quando i punti relativi al prezzo, e quelli derivanti dalla 

somma dei punti relativi agli  altri elementi di valutazione, sono entrambi siano pari o superiori ai 

quattro quinti, dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara, prevedendo tale calcolo  

ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque,

• l’appalto dei lavori è costituito da un unico lotto e verrà affidato unitariamente, in quanto, ai sensi  

dell'art.  58,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.  36/2023 e  ss  mm ii,  tenuto conto dei  principi  europei  sulla 

promozione di condizioni di concorrenza paritarie per le piccole e medie imprese, la suddivisione in 

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 3 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


lotti non garantirebbe una realizzazione dell’intervento, tale da assicurarne funzionalità, fruibilità e 

fattibilità, indipendentemente dalla realizzazione di altre parti

• demandare l’espletamento dell’indagine di mercato e della successiva procedura di affidamento alla  

alla Stazione Unica Appaltante - istituita presso la Provincia di Pesaro e Urbino con deliberazione di 

Giunta provinciale n. 116 del 06/06/2013 e posta alle dirette dipendenze del Segretario Generale, dott.  

Michele Cancellieri, il quale  assume le funzioni di responsabile  del procedimento per le attività di 

propria competenza, ai sensi della L. n. 241/1990 e dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss mm ii -  in 

virtù della convenzione sottoscritta in data 30.06.2017 con la Provincia di Pesaro e Urbino;

-  con avviso di indagine di mercato prot. n. 8154 del 06.03.2025 pubblicata mediante il portale telematico 

“Appalti e Contratti”  della S.U.A. della Provincia di Pesaro e Urbino, veniva data la possibilità a tutti gli 

operatori economici in possesso dei requisiti di partecipazione di ordine generale e speciale, di manifestare il  

proprio interesse in risposta all’avviso di indagine di mercato, ai fini di essere invitati alla successiva ed  

eventuale procedura negoziata, entro le ore 09:00 del 17.03.2025;

- con  “verbale riepilogativo della selezione degli operatori economici che hanno manifestato interesse in 

risposta all’avviso di indagine di mercato  da invitare alla successiva ed eventuale procedura negoziata” prot. 

n.  9718 del  18.03.2025 il  RUP arch.  Michele Bonini,  agli  atti  della S.U.A. della  Provincia  di  Pesaro e 

Urbino, dava atto che risultavano pervenute alla data di scadenza sopra citata n. 35 (diconsi trentacinque)  

istanze  e  che  seguito  dell’esame  della  documentazione  presentata  da  ciascun  operatore  economico  e 

dell’attribuzione  dei  punteggi  in  applicazione  dei  criteri  di  scelta  indicati  nell’avviso  prot.  n.  8154 del 

06.03.2025 al  punto  “9.  MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI D’INTERESSE,  

INDIVIDUAZIONE OPERATORI E INVITO“ venivano invitati  alla  successiva procedura negoziata n.  7 

(diconsi sette) operatori economici posizionatisi pari merito, fino alla quinta posizione in classifica ;

- con Delibera di Giunta comunale n. 27 del 25.03.2025, con al quale si è provveduto alla riapprovazione del 

Progetto  esecutivo,  per  la  presenza  di  errori  materiali  che  non ne  hanno in  alcun modo alterato  le 

previsioni normative, non incidendo sulle caratteristiche generali dell’appalto in oggetto;

- con Determina del Responsabile del Servizio III – Gestione del Territorio n. 92 del 27.03.2025 il RUP  ha 

proceduto  alla  riapprovazione  dei  criteri  e  dei  sub  criteri  di  valutazione  concernenti  l’offerta  tecnica,  

rimodulando gli stessi al fine di renderli maggiormente rispondenti alle esigenze dell’Ente

- con lettera  di  invito  prot.  n.  11750 del  28.03.2025,  trasmessa mediante  il  portale  telematico “Gare e 

Appalti” della Provincia di Pesaro e Urbino, sono stati invitati a presentare offerta n. 7 operatori economici 

individuati dal Responsabile unico del progetto del Comune di  Gabicce Mare, come risulta dalle attività 

sopra esposte e di seguito riportati:

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 4 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


Denominazione Indirizzo

COSTRUZIONI MARTELLI SRL
C.F./P.IVA 02302200692 

Contrada Cerreto n. 11
66010 Miglianico (CH)

CEAR SOC COOP CONS
C.F./P. IVA 00203980396 

Via Valle Bartina n. 13/C
48124 Ravenna (RA)

CONSORZIO CAIEC SOC COOP
C.F./P. IVA 00604300400 

Via Pitagora n. 435
47521 Cesena (FC)

ITER. SRL
C.F./P. IVA 01492390412 

Piazzale Primo Maggio n. 9
61121 Pesaro (PU)

TORELLI DOTTORI SPA
C.F./P. IVA 00205160427 

Via Ponte Magno n. 42
60034 Cupramontana (AN)

ATLANTE SRL
C.F./P.IVA 06045760656 
 

Via Cervinia n. 100
84012 Angri (SA)

COSTRUZIONI EDILI APPALTI PUBBLICI E PRIVATI SRL
C.F./P.IVA 07137051004 

Via Colonna n. 9
00047 Marino (RM)

- con la predetta lettera è stato permesso agli operatori economici invitati, in possesso dei requisiti previsti 

dalla lex specialis, di poter presentare offerta entro le ore 08:30 del giorno 14.04.2025 mediante il predetto 

portale, con l’avvertenza che all’apertura e verifica delle buste relative alla documentazione amministrativa 

si sarebbe provveduto dalle ore 08:45 del medesimo giorno;

- con la medesima lettera di invito sono stati stabiliti i criteri e i pesi per la valutazione delle offerte tecniche 

ed economiche e sono stati definiti in particolare le seguenti operazioni di gara:

“ (…) 17. COMMISSIONE GIUDICATRICE

La commissione  giudicatrice  è  nominata,  ai  sensi  dell’art.  93  del  D.lgs.  36/2023  e  ss  mm ii,  dopo la  

scadenza del termine per la presentazione delle offerte  ed è composta da un numero dispari pari  a n. 3 

componenti,  esperti  nel  settore  cui  afferisce l’oggetto del  contratto.  In  capo ai  commissari  non devono  

sussistere cause ostative alla nomina ai sensi dell’art. 93, comma 5 del D.lgs. 36/2023 e ss mm ii. A tal fine i  

medesimi rilasciano apposita dichiarazione alla stazione appaltante.  La composizione della commissione  

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 5 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


giudicatrice ed i curricola dei componenti sono pubblicati nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia  

di pubblicità e trasparenza.

18. PROCEDIMENTO

Come da giurisprudenza costante (da ultimo  TAR Napoli,  02.03.2020 n. 957 ma già  Consiglio di Stato,  

Sezione V, 21 novembre 2017, n. 5388), nelle gare telematiche è garantita non solo la tracciabilità di tutte le  

fasi  ma anche l’inviolabilità  delle  buste  elettroniche contenenti  le  offerte  e  l’incorruttibilità  di  ciascun  

documento presentato. I concorrenti possono collegarsi al portale “Appalti” e seguire lo svolgimento della  

procedura fase per fase. 

La procedura di gara è regolata dalle seguenti disposizioni. 

La prima seduta pubblica avrà luogo il  giorno  14 aprile.  p.v. dalle  ore  08:45 nella “Sala  Gare”  della  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci,  4,  Edificio B e sarà svolta dal  RUP o da suo delegato. Vi  

potranno partecipare i legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di  

specifica delega.  In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore. Tale seduta  

pubblica, se necessario, sarà aggiornata ad altra ora o a giorni successivi. In tale seduta il Seggio di gara,  

costituito dal RUP o, a seguito di delega ex art. 93 comma 7 del Codice, dal personale della S.U.A. della  

Provincia di Pesaro e Urbino, procederà: 

1. controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata

2.  verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto dalla presente lettera  

d’invito

3. attivare l’eventuale procedura di soccorso istruttorio di cui all’art.101 del D.Lgs. n.36/2023 e ss mm ii e,  

quindi, ammettere e/o escludere i concorrenti.

4. redigere apposito verbale relativo alle attività svolte. (...)”

TUTTO CIO’ PREMESSO

Il  Seggio  di  gara preliminarmente  dà  atto  che  a  causa  dell’impossibilità,  segnalata  da  alcuni  operatori 

economici di procedere al versamento del contributo ANAC e, verificata da questo Ufficio con l’Autorità  

tramite l’apertura di un ticket di assistenza n. 02504031 ancora non risolto, gli operatori economici sono stati 

invitati,  tramite comunicazione pubblicata sul  portale  “Appalti  e  Contratti” del  11.04.2025,  a presentare 

comunque  offerta  entro  il  termine  previsto  dalla  Lettera  d’invito  prot.  n.  11750 del  28.03.2025,  con 

l’avvertenza che una volta risolta tale problematicità, gli stessi avrebbero dovuto trasmettere, per il tramite  

della piattaforma “Appalti e Contratti” copia attestante l’assolvimento del contributo, quale condizione di  

ammissibilità alla gara di che trattasi.

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 6 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


Inoltre  agli  stessi  operatori  economici,  con  la  comunicazione  sopra  citata,  è  stato  suggerito  di  inserire 

all’interno  della  busta  contenente  la  documentazione  amministrativa,  nel  campo  obbligatorio,  riservato 

all’inserimento della copia attestante il versamento del contributo ANAC, un file vuoto, al fine di procedere  

alla trasmissione dell’offerta.

Il  Seggio di  gara  si  collega al  portale telematico “Gare e Appalti” per la verifica della documentazione 

amministrativa in ordine alla regolarità dei tempi e modi di trasmissione delle offerte e dà atto che  sono 

pervenute nel termine di scadenza fissato dal bando di gara, n. 4 plichi telematici, come di seguito riportato:  

N. plico Operatore economico Estremi ricezione plico digitale

1
ITER. SRL
C.F./P. IVA 01492390412 

prot. n. 14149 del 11.04.2025 alle ore 13:16:07 
pervenuto a mezzo: Invio telematico

2
CEAR SOC COOP CONS
C.F./P. IVA 00203980396 

prot. n. 14158 del 11.04.2025 alle ore 13:35:20 
pervenuto a mezzo: Invio telematico

3
ATLANTE SRL
C.F./P.IVA 06045760656 

prot. n. 14178 del 11.04.2025 alle ore 15:54:40 
pervenuto a mezzo: Invio telematico

4 
COSTRUZIONI MARTINELLI SRL
C.F./P.IVA 02302200692 

prot. n. 14229 del 14.04.2025 alle ore 08:25:56 
pervenuto a mezzo: Invio telematico

Il Seggio al fine di poter procedere all’apertura delle offerte, preliminarmente dichiarano di non trovarsi nelle 

seguenti  cause  di  incompatibilità  previste  dall'art.  93,  commi  5  e  7,  del  D.Lgs.  n.  36/2023  ovvero:

- di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I  

del  Titolo  II  del  Libro  II  del  codice  penale,

- di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti alla  

gara dalla quale discenda l'obbligo di astensione ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 7 del  

D.P.R. n. 62/2013. 

Il Seggio di gara dà atto che i plichi sono pervenuti nel termine di scadenza fissato dalla Lettera di invito e 

procede quindi all’apertura e alla verifica della corrispondenza tra le dichiarazioni trasmesse dai concorrenti 

relative al possesso dei requisiti soggettivi e tecnico-organizzativi, con quanto richiesto nella Lettera di invi-

to.

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 7 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


Il Seggio procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 1 corrispondente al concorrente 

ITER SRL (C.F. e P. IVA 01492390412) e dà atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della 

busta “Amministrativa”:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato
DGUE request eDGUE-IT_response.pdf.p7m
Allegato 1 - Dichiarazioni integrative a corredo del 
DGUE

Allegato 1 Dich integrat a corredo del DGUE.pdf.p7m

Contributo a favore di ANAC Documento vuoto.pdf
CONFORMITA CERTIFICATI ITER_confomita certificati.pdf.p7m

Il  Seggio di gara  da atto che la documentazione trasmessa da parte dell’operatore economico  ITER SRL 

risulta regolare.

Il  Seggio  di  gara  procede  successivamente  all’apertura  del  plico  digitale  identificato  con  il  numero  2 

corrispondente al concorrente CEAR SOC COOP CONS (C.F. e P.IVA 00203980396) e dà atto che al suo 

interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Amministrativa” e che tale documentazione risulta 

regolare:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato
DGUE request eDGUE-IT_response.pdf.p7m
Allegato 1 - Dichiarazioni integrative a corredo del 
DGUE

Allegato 1 Dich integrat a corredo del 
DGUE_CEAR.pdf.p7m

Contributo a favore di ANAC NON PERTINENTE.pdf
allegati CEAR ALLEGATI CEAR.zip.p7m
G00356_CEAR SOC. COOP. CONS._eDGUE-
IT_response

G00356_CEAR SOC. COOP. CONS._eDGUE-
IT_response.xml.p7m

documentazione amm.va Consorziata ARTIGIANA 
ELETTIKA

ELETTRIKA.zip

documentazione amm.va Consorziata OMEGA 
COSTRUZIONI

OMEGA.zip

dichiarazione subappalti SUBAPPALTI.pdf.p7m

Il  Seggio da atto che la documentazione trasmessa da parte dell’operatore economico CEAR SOC COOP 

CONS risulta regolare.

Il Seggio procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 3 corrispondente al concorrente 

ATLANTE SRL (C.F. e P.IVA 06045760656) e dà atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti 

della busta “Amministrativa” e che la stessa risulta regolare:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato
DGUE request eDGUE-IT_response.pdf.p7m
Allegato 1 - Dichiarazioni integrative a corredo del 
DGUE

Allegato 1 Dich integrat a corredo del DGUE.pdf.p7m

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 8 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


Descrizione documento Nome documento digitale allegato

Allegato 2 - Dichiarazione equivalenza tutele CCNL
ATLANTE_DICHIARAZIONE DI EQUIVALENZA 
DELLE TUTELE.pdf.p7m

Contributo a favore di ANAC ATLANTE_DISSERVIZIO ANAC.pdf

Il Seggio di gara da atto che la documentazione trasmessa da parte dell’operatore economico  ATLANTE 

SRL risulta regolare.

Il  Seggio procede  infine  all’apertura  del  plico  digitale  identificato  con  il  numero  4 corrispondente  al 

concorrente  COSTRUZIONI MARTELLI SRL (C.F. e P.IVA 02302200692) e dà atto che al suo interno 

sono presenti i seguenti documenti della busta “Amministrativa” e che la stessa risulta regolare:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato
DGUE request DGUE.pdf.p7m
Allegato 1 - Dichiarazioni integrative a corredo del 
DGUE

Allegato 1 Dich integrat a corredo del DGUE.pdf.p7m

Contributo a favore di ANAC Pagamento Anac.pdf
Altra documentazione a corredo della busta 
contenente la documentazione amministrativa

SOA.pdf.p7m

Documento identità C.I. Martelli Emanuele.pdf.p7m
CCIAA Visura 02.04.pdf.p7m
White List White List 2025.PDF.p7m
Certificazioni qualità Certificati ISO.pdf.p7m

DGUE
G00356_COSTRUZIONI MARTELLI SRL_eDGUE-
IT_response.xml

Il  Seggio  di  gara  da  atto  che  la  documentazione  trasmessa  da  parte  dell’operatore  economico 

COSTRUZIONI MARTELLI SRL risulta regolare.

Il Seggio di gara da atto che la documentazione trasmessa dagli operatori economici risulta regolare, pertanto 

ritiene di ammettere tutti gli operatori economici alla successiva fase di apertura e valutazione delle offerte 

tecniche, come di seguito riportato:

Ditta offerente AMMESSO

1
ITER. SRL
C.F./P. IVA 01492390412 AMMESSO

2
CEAR SOC COOP CONS
C.F./P. IVA 00203980396 AMMESSO

3
ATLANTE SRL
C.F./P.IVA 06045760656 AMMESSO

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 9 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


4
COSTRUZIONI MARTELLI SRL
C.F./P.IVA 02302200692 AMMESSO

Il Seggio infine da atto che all’apertura e alla valutazione dell’offerta tecnica provvederà la Commissione di 

gara che sarà  nominata con determina dirigenziale ai  sensi  dell’art.  93 del  D. Lgs 36/2023,  secondo le 

modalità  previste  al  punto  ”17.  COMMISSIONE  GIUDICATRICE” della  lettera  d’invito  prot.  n. 

11750/2025.

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che - previa lettura e conferma - viene sottoscritto come segue.

La seduta si chiude alle ore 10:15.

Pesaro, 14 aprile 2025.

Il Seggio di gara 

Il Presidente del Seggio di gara
Dott. Carlo Rossi

(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario verbalizzante
Dott. ssa Alice Cecchini

(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Allegato: anagrafiche degli operatori economici della gara

Denominazione Indirizzo

COSTRUZIONI MARTELLI SRL
C.F./P.IVA 02302200692 

Contrada Cerreto n. 11
66010 Miglianico (CH)

CEAR SOC COOP CONS
C.F./P. IVA 00203980396 

Via Valle Bartina n. 13/C
48124 Ravenna (RA)

CONSORZIO CAIEC SOC COOP
C.F./P. IVA 00604300400 

Via Pitagora n. 435
47521 Cesena (FC)

ITER. SRL
C.F./P. IVA 01492390412 

Piazzale Primo Maggio n. 9
61121 Pesaro (PU)

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 10 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


TORELLI DOTTORI SPA
C.F./P. IVA 00205160427 

Via Ponte Magno n. 42
60034 Cupramontana (AN)

ATLANTE SRL
C.F./P.IVA 06045760656 
 

Via Cervinia n. 100
84012 Angri (SA)

COSTRUZIONI EDILI APPALTI PUBBLICI E PRIVATI SRL
C.F./P.IVA 07137051004 

Via Colonna n. 9
00047 Marino (RM)

 
E.Q. 1.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)

Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348 – 2269 – 2223 fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 11 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 1
4/

04
/2

02
5 

11
:0

4:
43

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

14
/0

4/
20

25
 1

1:
03

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 1

43
14

 / 
20

25
 d

el
 1

4/
04

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/

